
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 26.07.2011 №4000 

«О Санитарно-противоэпидемической комиссии  

Исполнительного комитета г.Казани» 

 

В связи с кадровыми изменениями структурных подразделений субъектов 

санитарно-противоэпидемической профилактики г. Казани постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г. Казани от 

26.07.2011 №4000 «О Санитарно-противоэпидемической комиссии 

Исполнительного комитета г.Казани»  (с учетом изменений, внесенных в него 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 20.03.2020 №849) 

следующие изменения: 

1.1. приложение №2 признать утратившим силу; 

1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением №2 

к постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 26.07.2011 №4000. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г. Казани А.И.Абзалова. 

 

 

Руководитель                                                                                         Р.Г.Гафаров 

https://internet.garant.ru/document/redirect/34576142/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22590210/200
https://internet.garant.ru/document/redirect/34576142/200
https://internet.garant.ru/document/redirect/34576142/0


Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета  

г.Казани  

от ___________ №_______ 

 

Состав 

Санитарно-противоэпидемической комиссии  

Исполнительного комитета г. Казани 

 

А.И.Абзалов председатель комиссии, заместитель Руководителя Исполни-

тельного комитета г.Казани 

И.С.Шакиров заместитель председателя комиссии, заместитель Руководи-

теля Исполнительного комитета г. Казани 

Г.Р.Гайфуллина  заместитель председателя комиссии, исполняющий обязан-

ности начальника Управления здравоохранения по г.Казани 

Министерства здравоохранения Республики Татарстан - за-

меститель  (по согласованию) 

Л.Г.Авдонина заместитель председателя комиссии, заместитель руководи-

теля Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан 

(по согласованию) 

В.А.Гаршина секретарь комиссии, заместитель начальника отдела по обес-

печению координации и взаимодействия подразделений со-

циальной сферы Аппарата Исполнительного комитета 

г. Казани 

Члены комиссии: 

Т.Ю.Агафетова заместитель главы Администрации Авиастроительного и Но-

во-Савиновского районов Исполнительного комитета 

г. Казани 

О.А.Дроздецкая заместитель главы Администрации Вахитовского и При-

волжского районов Исполнительного комитета г. Казани 

Д.В.Сугоняко  заместитель главы Администрации Кировского и Московско-

го районов Исполнительного комитета г. Казани 

А.И.Хамзина заместитель главы Администрации Советского района Ис-

полнительного комитета г. Казани 

А.Р.Загидуллина начальник Управления культуры Исполнительного комитета 

г.Казани 

А.В.Сидоров председатель Комитета по транспорту Исполнительного ко-

митета г.Казани 

Ю.И.Абдреева заместитель министра труда, занятости и социальной защиты 

Республики Татарстан (по согласованию) 

И.М.Хисматуллин  председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства 



 2 

Исполнительного комитета г. Казани 

Е.П.Шарапова  главный врач МБУ «Дезинфекционная станция города       

Казани» 

Г.Р.Мингазова   председатель комитета экономического развития Аппарата 

Исполнительного комитета г. Казани 

С.С.Мавлитов  

 

начальник ГБУ «Государственное ветеринарное объединение 

г. Казани» (по согласованию) 

А.Р.Мухаметшин  начальник Управления административно-технической ин-

спекции Исполнительного комитета г. Казани 

Р.Ж.Мухамедшина генеральный директор АО «Департамент продовольствия и 

социального питания г.Казани» 

И.А.Ризванов начальник Управления образования Исполнительного коми-

тета г.Казани 

Д.А.Санникова директор МКУ «Комитет по развитию туризма г.Казани» 

С.Х.Чанкин начальник Управления гражданской защиты Исполнительно-

го комитета г. Казани 

Р.Ф.Фазылянов председатель Комитета потребительского рынка Исполни-

тельного комитета г.Казани 

Д.В.Сайфуллин  

 

 

Исполняющий обязанности председателя Комитета по делам 

детей и молодежи Исполнительного комитета г.Казани –  

первый заместитель  

 

___________________ 


